

Kramer International ApS

Jægergårdsgade 76 A 2,2.

8000 Aarhus C

CVR-nummer 28322577

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. maj 2017

Lars Kramer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	18
Aktiver	19
Passiver	21
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskab

Kramer International ApS
Jægergårdsgade 76 A 2,2.
8000 Aarhus C

Hjemstedskommune: Aarhus
CVR-nummer: 28322577
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Direktion

Lars Kramer

Revisor

Dansk Revision Århus
godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets og koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er kapitalanbringelse i kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt øvrige værdipapirer.

Koncernens hovedaktiviteter består i at drive virksomhed inden for produktion, montage, salg og service af områdesikring, adgangskontrol, ITV samt AIA (Automatisk Indbruds Alarm). Endvidere driver koncernen virksomhed inden for projektering, montage, salg og service af Automatisk Brand Alarmering og Automatisk Rumslukning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret haft et tilfredsstillende aktivitetsniveau - der har i regnskabsåret fortsat været afholdt omkostninger til strukturelle ændringer dels for at sikre konkurrenceevnen fremadrettet, dels for at skabe fundament for strategiske mål.

Koncernens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på TDKK 169 mod et underskud på TDKK 2.493 sidste år. Årsagen til det markant forbedrede resultat skyldes forberede resultater i datterselskaberne. Egenkapitalen pr. 31. december 2016 udgør TDKK -2.322 mod TDKK -2.198 sidste år inkl. minoritetsinteresser.

Ved regnskabsårets afslutning er ordrebeholdningen på et tilfredsstillende niveau.

Der er investeret yderligere i nye forretningsområder, således koncernen har forstærket sin position som partner i enkle såvel som komplekse sikringsløsninger på alle niveauer.

Ledelsen forventer forbedret resultat i 2017 og ser positivt på fremtiden efter et par hårde år med investeringer, der ikke har givet det forventede afkast i perioden.

Selskabets og koncernens bankforbindelse har givet tilsagn om opretholdelse af likviditetsberedskab baseret på selskabets og koncernens aktuelle og budgetterede drift. Herudover vil den positive fremgang i KIBO Sikring A/S være med til afvikling af kreditterne, ligesom aktiviteterne i Mobile Gate Security A/S forventes at bidrage til positiv fremgang.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Aktivitetsniveauet forventes at stige de kommende år, og kombineret med allerede gennemførte effektiviseringer og omkostningsreduktioner er der skabt grundlag for positiv udvikling i resultaterne de kommende år. Ledelsen forventer således et forbedret resultat i forhold til 2016.

Videnressourcer

Koncernen tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med høj teknisk viden.

Ledelsesberetning

Risikoprofil og risikostyring

Koncernen er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er koncernens politik til stadighed at sikre en drifts- og miljømæssig god produktkvalitet, og vi stiller derfor tilsvarende høje krav til vores leverandører.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen arbejder løbende på at løfte kompetenceniveauet gennem træning og udvikling af egne medarbejdere samt rekruttering af nye medarbejdere med øgede kompetencer for at løse de komplekse kundeprojekter, selskabet gennemfører, samt følge koncernens strategi.

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013
Hoved- og nøgletal	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse				
Bruttoresultat	56.901	51.485	52.271	18.607
Resultat af primær drift	966	-3.534	-1.158	3.021
Resultat af finansielle poster	-876	-801	-358	4.493
Årets resultat	-169	-2.493	-1.061	5.801
Balance				
Balancesum	52.279	48.934	55.761	43.482
Egenkapital	-2.063	-1.893	599	1.660
Inv. i materielle anlægsaktiver	1.157	1.507	611	0
Pengestrømme				
Pengestrømme fra driftsaktivitet	651	-3.871	-2.376	4.830
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.981	-1.263	-1.836	-8.325
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	6.208	-518	297	-8.564
Nøgletal i %				
Afkastningsgrad	-0,3	-7,2	-2,0	6,9
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>				
Soliditetsgrad	-3,9	-3,9	1,1	3,8
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>				
Egenkapitalforrentning	Neg.	Neg.	Neg.	349,4
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>				
Medarbejdere				
Gennemsnitlig antal ansatte	95	98	92	74

Koncernen blev etableret i 2013, hvorfor der udelukkende vises hoved- og nøgletal for en 4-årig periode

	Bruttofortjeneste	56.900.833	51.485	-16.500	-16
1	Personaleomkostninger	-53.769.396	-51.916	0	0
2	Af- og nedskrivninger	-2.043.611	-3.103	0	0
	Andre driftsomkostninger	-121.672	0	0	0
	Resultat af primær drift	966.154	-3.534	-16.500	-16
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	735.706	-2.344
3	Andre finansielle indtægter	170.795	274	0	140
4	Andre finansielle omkostninger	-1.046.415	-1.075	-85.726	-272
	Resultat før skat	90.534	-4.335	633.480	-2.493
5	Skat af årets resultat	-213.538	547	11.216	0
	Årets resultat	-123.004	-3.788	644.696	-2.493
Koncernens resultat fordeler sig således:					
	Kapitalejere i Kramer International ApS	-169.169	-2.493		
	Minoritetsinteresser	46.165	-1.295		
		-123.004	-3.788		

Note	Balance	Koncern		Morderselskab	
		2016 DKK	2015 1.000 DKK	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	602.000	0	0	0
	Erhvervede patenter, licenser, varemærker og lignende rettigheder	778.108	0	0	0
	Goodwill	4.506.673	5.178	0	0
6	Immaterielle anlægsaktiver	5.886.781	5.178	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	809.881	825	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.259.497	1.874	0	0
	Indretning af lejede lokaler	168.115	377	0	0
7	Materielle anlægsaktiver	2.237.493	3.076	0	0
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
	Deposita	126.211	291	0	0
8	Finansielle anlægsaktiver	126.211	291	0	0
	Anlægsaktiver i alt	8.250.485	8.545	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.828.409	8.010	0	0
	Varebeholdninger	9.828.409	8.010	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.597.270	28.025	0	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	40.228	29	0	0
	Andre tilgodehavender	771.415	334	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	0	0	11.216	0

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 1.000 DKK	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december					
	Tilgodehavende selskabsskat	150.000	75	150.000	75
10	Periodeafgrænsningsposter	415.611	302	0	0
	Tilgodehavender	33.974.524	28.765	161.216	75
	Likvide beholdninger	225.768	3.613	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	44.028.701	40.388	161.216	75
	Aktiver i alt	52.279.186	48.934	161.216	75

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 1.000 DKK	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december					
	Virksomhedskapital	500.000	500	500.000	500
	Overført overskud	-2.821.871	-2.698	-1.748.673	-2.393
	Egenkapital	-2.321.871	-2.198	-1.248.673	-1.893
	Hensættelse vedrørende tilknyttede virksomheder	0	0	0	735
	Hensættelse til udskudt skat	478.189	265	0	0
11	Hensatte forpligtigelser	478.189	265	0	735
12	Ansvarlig lånekapital	6.000.000	0	0	0
	Leasingforpligtelser	1.232.575	1.070	0	0
13	Langfristede gældsforpligtigelser	7.232.575	1.070	0	0
	Kort del af langfristet gæld	875.222	829	0	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	16.446.832	24.755	156.860	281
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.485.695	5.043	0	0
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.632.080	1.209	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.958.675	6.381	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	317.960	92
	Anden gæld	12.491.789	11.580	935.069	860
	Kortfristede gældsforpligtigelser	46.890.293	49.798	1.409.889	1.233
	Gælds- og hensatte forpligtigelser i alt	54.601.057	51.133	1.409.889	1.968
	Passiver i alt	52.279.186	48.934	161.216	75
15	Usikkerhed om going concern				
16	Eventualforpligtigelser				
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18	Nærtstående parter				
19	Resultatdisponering				

Egenkapitalopgørelse

Koncern	Anpartskapital DKK	Overført resultat DKK	Minoritets- interesser DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	-2.393.377	-305.490	-2.198.867
Overført fra resultatdisponering	0	-169.169	46.165	-123.004
Egenkapital 31. december 2016	500.000	-2.562.546	-259.325	-2.321.871
Moderselskab	Anpartskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	-2.393.369	0	-1.893.369
Overført fra resultatdisponering	0	644.696	0	644.696
Egenkapital 31. december 2016	500.000	-1.748.673	0	-1.248.673

Pengestrømsopgørelse	2016 1.000 DKK	2015 1.000 DKK
Resultat før renter	966	-3.534
Afskrivninger, anlægsaktiver	2.088	2.911
Andre kapitalreguleringer	0	0
Reguleringer	2.088	2.911
Ændring i varebeholdninger	-1.819	-355
Ændring i tilgodehavender	-4.986	8.660
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	5.352	-9.751
Ændring i driftskapital	-1.453	-1.446
Renteindbetalinger og lignende	171	274
Renteudbetalinger og lignende	-1.046	-1.075
Refunderet/(betalt) selskabsskat	-75	-1.001
Rentebetalinger og lignende	-950	-1.802
Pengestrømme fra driftsaktivitet	651	-3.871
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.157	-1.507
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.381	0
Salg af materielle anlægsaktiver	393	239
Salg af finansielle anlægsaktiver	164	5
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.981	-1.263
Afdrag på lån m.v.	-792	-1.093
Optagelse af lån	7.000	809
Udbetalt udbytte	0	-234
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	6.208	-518
Ændring i likvider	4.878	-5.653
Likvider primo	-21.142	-15.489
Likvider ultimo	-16.264	-21.142
Ændring i likvider	4.878	-5.653

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	47.564.675	46.085	0	0
Pensioner	3.768.865	3.733	0	0
Andre omkostninger til social sikring	877.433	726	0	0
Andre personaleomkostninger	1.558.423	1.372	0	0
	53.769.396	51.916	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	95	98	0	0
Samlet ledelsesvederlag	2.803	3.614	0	0
2. Af- og nedskrivninger				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.371.933	2.003	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	671.678	1.100	0	0
	2.043.611	3.103	0	0
3. Andre finansielle indtægter				
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Øvrige finansielle indtægter	170.795	274	0	140
	170.795	274	0	140

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
4. Andre finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.046.415	1.075	85.726	272
	1.046.415	1.075	85.726	272
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0	0	0
Årets ændring i udskudt skat	213.538	-547	-11.216	0
	213.538	-547	-11.216	0
6. Immaterielle anlægsaktiver				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	Goodwill	I alt
Koncern	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris primo	0	0	9.930.015	9.930.015
Overført	184.822	0	0	184.822
Årets tilgang	417.178	778.108	0	1.195.286
Årets afgang	0	0	0	0
Kostpris ultimo	602.000	778.108	9.930.015	11.310.123
Afskrivninger primo	0	0	4.751.664	4.751.664
Årets afskrivninger	0	0	671.678	671.678
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0	0	0
Afskrivninger ultimo	0	0	5.423.342	5.423.342
Regnskabsmæssig værdi ultimo	602.000	778.108	4.506.673	5.886.782

Noter

7.	Materielle anlægsaktiver	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
		DKK	DKK	DKK	DKK
	Koncern				
	Kostpris primo	3.956.821	5.824.933	883.460	10.665.214
	Overført	0	-184.822	0	-184.822
	Årets tilgang	911.000	244.908	0	1.155.908
	Årets afgang	-733.001	0	0	-733.001
	Kostpris ultimo	4.134.820	5.885.019	883.460	10.903.299
	Afskrivninger primo	3.132.019	3.950.731	506.065	7.588.815
	Årets afskrivninger	487.862	674.791	209.280	1.371.933
	Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-294.942	0	0	-294.972
	Afskrivninger ultimo	3.324.939	4.625.522	715.345	8.665.806
	Regnskabsmæssig værdi ultimo	809.881	1.259.497	168.115	2.237.493
	Ikke ejede aktiver	453.476	1.033.253	112.512	1.599.241
8.	Finansielle anlægsaktiver				Deposita
	Koncern				DKK
	Kostpris primo				290.918
	Årets tilgang				1.193
	Årets afgang				-165.900
	Kostpris ultimo				126.211
	Regnskabsmæssig værdi ultimo				126.211

Noter

			Kapitalandele i tilknyttede virksomheder DKK
8.	Finansielle anlægsaktiver		
	Moderselskab		
	Kostpris primo		2.217.969
	Årets tilgang		0
	Årets afgang		0
	Kostpris ultimo		2.217.969
	Værdireguleringer primo		-2.217.969
	Årets resultat efter skat		743.027
	Regulering til årets resultat efter skat		52.435
	Intern avance		-59.756
	Tilbageført modregnet underbalance i kapitalandele primo		-735.706
	Værdireguleringer ultimo		-2.217.969
	Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Ejerandel	Egenkapital
	Security Holding ApS, Aarhus	63,9%	11.458
	Intern avance		-93.515
			-82.057
			1.069.282

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
9. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udførte arbejder	538.038	407	0	0
Foretagne acontofaktureringer	-497.810	-378	0	0
	40.228	29	0	0
10. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte licenser/abonnementer	263.927	192	0	0
Forudbetalte forsikringer	60.301	44	0	0
Forudbetalt leasing	91.383	66	0	0
	415.611	302	0	0
11. Hensatte forpligtelser				
Hensatte forpligtelser vedrører udskudt skat på varebeholdninger, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, igangværende arbejder samt anlægsaktiver.				
Udskudt skat primo	264.651	811	0	0
Udskudt skat fra resultatopgørelsen	213.538	-547	0	0
	478.189	264	0	0
12. Ansvarlig lånekapital				
Ansvarlig lån træder tilbage for øvrige kreditorer. I tilfælde af konkurs, tvangsakkord eller rekonstruktion sidestilles den ansvarlige lånekapital med konkurslovens §98 anførte krav. Den ansvarlige lånekapital er et stående lån som genforhandles årligt.				
13. Langfristede gældsforpligtigelser	Forfalder mellem 1 og 5 år	Forfalder ud over 5 år	Langfristet andel	Kortfristet del
Koncernen				
Ansvarlig lånekapital	6.000.000	0	6.000.000	0
Leasingforpligtigelser	948.568	284.007	1.232.575	875.222
	6.948.568	284.007	7.232.575	875.222

Noter

14. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udførte arbejder	-38.201.039	-40.622	0	0
Foretagne acontofaktureringer	42.833.119	41.831	0	0
	4.632.080	1.209	0	0

15. Usikkerhed om going concern

Ledelsen forventer et forbedret resultat i 2017 i tilknyttede virksomheder, og selskabskapitalen forventes reetableret inden for en kort årrække via indtjening fra driften i tilknyttede virksomheder.

Koncernens og selskabets fortsatte drift kræver opretholdes og eventuelt udvidelse af likviditetsberedskabet. Dette skal sikres ved, at banken vil opretholde og eventuelt udvide sin finansiering af koncernen og selskabet. Koncernen og selskabets ledelse har i december 2016 været i dialog med banken omkring den fremtidige finansiering af koncernen og selskabet, hvilket har været med til at understøtte ledelsens positive forventning til fremtiden.

16. Eventualforpligtelser

Koncernen

Ikke indregnede kontraktlige forpligtelser

Selskabet har følgende ikke indregnede forpligtelser pr. 31. december 2016:

	Løbetid	TDKK
Leasingforpligtelser	6 - 48 mdr.	9.737
Arbejdsgarantier	3 - 39 mdr.	3.437
Hosting	42 mdr.	1.948
Lejemål	3-27 mdr.	1.060
Andre kontraktlige forpligtelser	8 mdr.	60
I alt		16.242

Moderselskab

Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige danske tilknyttede virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelser er der afgivet virksomhedspant på TDKK 22.000, der giver pant i simple fordringer fra salg, driftsinventar og varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 44.703.

Koncernen har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Danske Banks mellemværende med KIBO Brandsikring A/S.

Koncernen har til sikkerhed med alt mellemværende med Danske Bank og Spar Nord pantsat aktier i selskaberne KIBO Sikring A/S og KIBO Brandsikring A/S samt anparter i Security Holding ApS.

Moderselskab

Selskabet har til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank og Spar Nord pantsat anparter i selskabet Security Holding ApS

18. Nærtstående parter

Moderselskab

Kramer International ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Lars Kramer besidder majoriteten af anpartskapitalen i selskabet.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som eneejer af anpartskapitalen

Lars Kramer

19. Resultatdisponering

Moderselskab

Overført resultat	644.696	-2.493
	644.696	-2.493

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Kramer

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-509466430717

IP: 85.191.98.215

2017-05-30 12:13:38Z

NEM ID 

Tom Gajda Kristensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:26717671-RID:74616976

IP: 188.120.68.54

2017-05-30 12:37:39Z

NEM ID 

Lars Kramer

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-509466430717

IP: 85.191.98.215

2017-05-30 12:44:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LK4NK-TY1E3-FKGA0-50Y26-E0V5Q-MF5EX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>